Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

<A Pequena Cativante=

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE Nº 001/2025

EDITAL Nº 13/2025

A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a divulgação da

convocação do Processo Seletivo Simplificado 3 PSS Nº 001/2025, destinado a suprir demandas

temporárias em postos de trabalho do município, nos seguintes termos e condições:

1. DA DATA E LOCAL

1.1. Horário: 07h00min às 13h00min.

1.2. Local: Departamento de Recursos Humanos, Rua Athayde Nogueira, 1033, Bairro Centro, Rio

Brilhante- MS

1.3. Para formalização o Contrato o candidato deverá apresentar os originais e uma cópia dos

seguintes documentos:

a) Carteira de Identidade (não pode ser CNH);

b) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral;

c) Cadastramento no CPF;

d) Cadastramento no PIS/PASEP;

e) Cópia do Certificado de Reservista;

f) Certidão de Casamento ou Nascimento;

g) Certidão de Nascimento dos filhos, quando necessário;

h) Comprovante de Residência (conta de água, luz ou telefone fixo atualizado);

i) Número da Conta Salário;

j) 1(uma) Fotocópia do Comprovante de escolaridade autenticada (Diploma e Histórico Escolar);

k) Atestado admissional

l) Carteira de Trabalho.

m) 1 fotos 3x4.

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  T
A

N
IA

 R
O

B
E

R
T

A
 M

IR
A

N
D

A
 P

A
E

L,
 F

Á
B

IO
 R

A
M

O
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
 e

 L
U

C
A

S
 A

M
O

R
IM

 R
O

C
H

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

io
br

ilh
an

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

37
E

-E
D

54
-6

D
78

-F
4F

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
37

E
-E

D
54

-6
D

78
-F

4F
D

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

<A Pequena Cativante=

n) CPF dos Dependentes;

o) Certidão Negativa Civil e Criminal;

p) CNH, quando necessário;

q) Endereço de e-mail ativo, para o posterior envio do contrato para a assinatura digital.

2. DA CONVOCAÇÃO

DATA: 13 DE JUNHO DE 2025

2.1 VIGIA (Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos)

Classificação Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação
Curricular

Pontuação
Total

36 REGINALDO DE OLIVEIRA 18/02/1983 006.879.591-28 0 0

3. DA DESCLASSIFICAÇÃO

Candidato
Data de

Nascimento
Documento Motivo

MARINETE CLAUDETE DA SILVA 06/051982 033.XXX.XXX-98 Não Comparecimento

Rio Brilhante - MS, 11 de junho de 2025.

Fabio Ramos de Souza
Presidente da Comissão

Tânia Roberta Miranda Pael

Vice-presidente da Comissão

Leidiane Soares da Silva

Secretária da Comissão

Lucas Amorim Rocha

Secretário da Comissão

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  T
A

N
IA

 R
O

B
E

R
T

A
 M

IR
A

N
D

A
 P

A
E

L,
 F

Á
B

IO
 R

A
M

O
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
 e

 L
U

C
A

S
 A

M
O

R
IM

 R
O

C
H

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

io
br

ilh
an

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

37
E

-E
D

54
-6

D
78

-F
4F

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
37

E
-E

D
54

-6
D

78
-F

4F
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 837E-ED54-6D78-F4FD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TANIA ROBERTA MIRANDA PAEL (CPF 853.XXX.XXX-87) em 11/06/2025 13:28:33 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FÁBIO RAMOS DE SOUZA (CPF 973.XXX.XXX-20) em 11/06/2025 14:54:47 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUCAS AMORIM ROCHA (CPF 005.XXX.XXX-90) em 12/06/2025 07:33:26 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://riobrilhante.1doc.com.br/verificacao/837E-ED54-6D78-F4FD